
- 1 - 

大会組織委員会、東京都、復興庁主催 
第５回 IOC 調整委員会会議 公式夕食会 
（１２月１２日１９：００～２１：００ 

 於：東京プリンスホテル） 
 

1. 冒頭 
  コーツ委員長、ギラディ副委員長、 

森会長、皆様、今晩は。復興大臣の吉野正芳

です。 

本日は、東北３県の食材を活用した夕食会

を開催いただき、ありがとうございます。 

また、ご来場の皆様方には、東日本大震災

からの復興に対するご支援を頂いていること

に対し、達増岩手県知事、村井宮城県知事、

内堀福島県知事とともに、心より感謝申し上

げます。 

 

2. 謝意表明 
  東北は、優れた農産物や水産物の産地であ

り、国内有数の食の宝庫です。 

東日本大震災により、東北は甚大な被害を

受けましたが、ＩＯＣを始め世界各国から頂

いた温かいご支援のお陰で、着実に復興への

歩みを進めてまいりました。 

 

  本日は頂いたご支援に対する感謝の気持ち



- 2 - 

を込めて、東北の優れた食材と料理を用意い

たしましたので、ご堪能いただければ幸いに

存じます。 

 

  東日本大震災の発災から６年９カ月が経過

し、復興は着実に進んでおりますが、農林水

産物、工芸品の需要拡大や観光振興など、更

なるご支援が、被災地の復興に不可欠です。 

 そのような中、本日、このような機会を頂

いたことは、被災地を勇気づけ、復興を力強

く後押しするものであります。 

引き続き、皆様には復興へのご理解ご協力

をお願いいたします。 

 

3. 結語 
  これからも、ここにいらっしゃる皆様とと

もに、２０２０年東京大会の成功と、一日も

早い被災地の復興に全力を尽くしていくこと

をお約束し、私からの挨拶とさせていただき

ます。 

 


	1. 冒頭
	2. 謝意表明
	3. 結語

